

Comune di CAMPOBELLO DI LICATA

Provincia Agrigento

Oggetto : Lavori di sistemazione e di ristrutturazione di immobili di proprietà comunale

Stazione appaltante : Comune di Campobello di Licata

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

IL PROGETTISTA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		locale ex bagni pubblici			
1	2	2.2.1.1 Tramezzi con laterizi forati e malta cem (4.85+1.09+2.93)*3.42+1.75*2.50 a dedurre infissi -4*0.90*2.20	34,710 SOMMANO m² =		
			-7,920		
			26,790	26,60	712,61
2	3	5.6 Pavimento in piastrelle in monocottura 2.93*3.01+1.75*1.62+1.21*1.75+1.93*1.32+1.09*2.17	18,685 SOMMANO m² =		
			18,685	46,80	874,46
3	5	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazion ((4.85+1.09+2.93)*3.42+1.75*2.50)*2 a dedurre infissi -4*0.90*2.20*2	69,421 SOMMANO m² =		
			-15,840		
			53,581	17,80	953,74
4	7	5.16.1 Fornitura e posa in opera di battiscopa (2.93+3.01)*2+(1.09+2.17)*2+(1.93+1.32)*2 a detrarre infissi -(5*0.90+1.09+1.40)	24,900 SOMMANO m =		
			-6,990		
			17,910	15,70	281,19
5	9	8.3.8 Fornitura e collocazione di porta intern 4*0.90*2.20	7,920 SOMMANO m² =		
			7,920	251,90	1.995,05
6	11	9.1.3 Intonaco per interni eseguito con gesso ((4.85+1.09+2.93)*3.42+1.75*2.50)*2 a detrarre infissi -4*0.90*2.20*2	69,421 SOMMANO m² =		
			-15,840		
			53,581	15,10	809,07
7	12	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spesso 5.26*5.50+8.60*5.50+2.00*1.00+2*1.00*1.25/2 0.50*(5.76+9.10) a detrarre aperture -3*1.00*1.50 -1.40*2.50	79,480 7,430 SOMMANO m² =		
			-4,500		
			-3,500		
			78,910	24,90	1.964,86
8	15	9.1.9.2 Strato di finitura per esterni su superf 5.26*5.50+8.60*5.50+2.00*1.00+2*1.00*1.25/2 0.50*(5.76+9.10) a detrarre aperture -3*1.00*1.50	79,480 7,430 SOMMANO m² =		
			-4,500		
			82,410		7.590,98
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	82,410		7.590,98
		-1.40*2.50	-3,500		
		SOMMANO m ² =	78,910	20,30	1.601,87
9	17	10.1.1 Fornitura e collocazione di lastre di - 1.75*0.30	0,525		
		SOMMANO m ² =	0,525	96,50	50,66
10	18	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura 2.93*3.01+(2.93*2+3.01*2)*3.32 1.62*1.75+1.21*1.75+(1.75*1.42+1.72*0.50*2+2*1.62*1.42)+ 2*1.21*1.32 3.42*(1.93+3.03+1.09+2.17+.86+1.32)+1.93*1.32+1.09*3.03 a detrarre aperture -3*0.90*2.20 -1.09*3.42 -0.90*1.22 -2*0.90*0.30 -2*1.00*1.50 1.40*2.50	48,261 16,953 41,418 -5,940 -3,728 -1,098 -0,540 -3,000 3,500		
		SOMMANO m ² =	95,826	5,48	525,13
11	19	11.5.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e portone ingresso 2*1.40*2.50 lucernai 3*1.00*1.50*2	7,000 9,000		
		SOMMANO m ² =	16,000	22,80	364,80
12	22	12.1.6 Fornitura e posa in opera di 5.26*8.60	45,236		
		SOMMANO m ² =	45,236	20,30	918,29
13	23	12.1.7 Fornitura e posa in opera di 4.85*8.20	39,770		
		SOMMANO m ² =	39,770	23,00	914,71
14	24	14.1.1.1 Derivazione per punto luce semplice Con	cad. =		
			5,000	23,80	119,00
15	25	14.1.3.1 Punto di comando per punto luce Condutt	cad =		
			3,000	33,50	100,50
16	26	14.1.11.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16	cad =		
			3,000	40,10	120,30
17	28	14.5.1.1 Fornitura e posa in opera di plafoniera	cad =		
			5,000	48,00	240,00
		A RIPORTARE			12.546,24

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			12.546,24
18	29	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a	cad = 2,000	314,50	629,00
19	31	15.1.8 Fornitura e collocazione di vaso	cad = 1,000	243,30	243,30
20	37	21.1.4 Demolizione di tramezzi in laterizio (1.32*3.42+0.86*3.42)*10 cm	74,556		
		SOMMANO m ² =	74,556	0,97	72,32
21	39	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti (3.26+4.58+2.93+2.17)*2.00 h piastrelle pareti 3.26*4.58+0.86*2.17+1.32*1.60 pavimento	25,880 18,909		
		SOMMANO m ² =	44,789	10,60	474,76
22	40	21.1.9 Demolizione di massetti di malta (3.26*4.58+0.86*2.17+1.32*1.60)*3 cm pavimento	56,727		
		SOMMANO m ² =	56,727	1,74	98,70
23	41	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od 5.26*5.50+8.60*5.50+2.00*1.00+2*1.00*1.25/2 0.50*(5.76+9.10) a detrarre aperture -3*1.00*1.50 -1.40*2.50	79,480 7,430 -4,500 -3,500		
		SOMMANO m ² =	78,910	10,50	828,56
24	42	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni 0.90*2.20	1,980		
		SOMMANO m ² =	1,980	14,20	28,12
25	44	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del (1.32*3.42+0.86*3.42)*0.10 (3.26+4.58+2.93+2.17)*2.00 *0.10 (3.26*4.58+0.86*2.17+1.32*1.60)*0.10 (3.26*4.58+0.86*2.17+1.32*1.60)*0.3	0,746 2,588 1,891 5,673		
		SOMMANO m ³ =	10,898	24,70	269,18
26	49	21.3.1.1 Risanamento di strutture intelaiate in 3.00*0.40*2 8.00*0.40*2	2,400 6,400		
		SOMMANO m ² =	8,800	103,90	914,32
27	57	15.2.3.6 Fornitura e posa in opera di serbatoi id	cad = 1,000	260,80	260,80
		A RIPORTARE			16.365,30

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			16.365,30
		<i>1) Totale locale ex bagni pubblici</i>			<i>16.365,30</i>
		ufficio tecnico			
28	18	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura mq 1400.00	1.400,000		
		SOMMANO m ² =	1.400,000	5,48	7.672,00
29	20	12.1.1 Fornitura e posa in opera di spianata di terrazzo 2.80*1.20	3,360		
		SOMMANO m ² =	3,360	7,85	26,38
30	21	12.1.3 Fornitura e posa in opera di impermeabil 2.80*1.20	3,360		
		SOMMANO m ² =	3,360	14,00	47,04
31	33	15.4.11.2 Fornitura e collocazione di grondaia del	m = 3,000	33,40	100,20
32	34	15.4.13.2 Fornitura e collocazione di pluviale in	m = 2,000	24,30	48,60
33	35	15.4.14.5 Fornitura e collocazione di tubi in PVC terrazzo 2.00	2,000		
		SOMMANO m =	2,000	17,90	35,80
34	1	2.1.1.1 Muratura in conci di tufo e malta bastar terrazzo 1.50*0.80 h media *0.25	0,300		
		SOMMANO m ³ =	0,300	212,20	63,66
35	38	21.1.5.2 Demolizione di muratura di qualsiasi tip terrazzo 1.50*0.80 h media *0.25	0,300		
		SOMMANO m ³ =	0,300	472,60	141,78
36	45	21.2.4 Sigillatura con malta di cemento a 400	m = 20,000	2,65	53,00
37	13	9.1.8 Intonaco civile per esterni dello spesso terrazzo 1.50*0.80 h media	1,200		
		SOMMANO m ² =	1,200	22,30	26,76
		A RIPORTARE			24.580,52

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			24.580,52
38	14	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superf terrazzo 1.50*0.80 h media	1,200		
		SOMMANO m ² =	1,200	19,00	22,80
		<i>2) Totale ufficio tecnico</i>			8.238,02
		comando vigili urbani			
39	19	11.5.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e lucernai (1.20*0.45+1.90*0.45)*2 0.50*0.40*2	2,790 0,400		
		SOMMANO m ² =	3,190	22,80	72,73
40	53	12.1.4 Fornitura e posa in opera di strato di i terrazzo mq 137.00	137,000		
		SOMMANO m ² =	137,000	11,70	1.602,90
41	44	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del mq 138.00*0.02*km 10	27,600		
		SOMMANO m ³ =	27,600	24,70	681,72
42	39	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti marciapiede esterno 32.00*4.00 a dedurre cordolo -32.00*0.30 scale ingressi -((0.64+0.96+1.28+1.60)+(0.64+0.96+1.28+1.60)) -((4.32+1.84+2.16+2.48)+(4.32+1.84+2.16+2.48)) - mq 9.00 scivolo terrazzo mq 138.00	128,000 138,000		
		SOMMANO m ² =	216,840	10,60	2.298,50
43	40	21.1.9 Demolizione di massetti di malta marciapiede 32.00*4.00*3 cm a dedurre cordolo -32.00*0.30*3 cm scale ingressi -((0.64+0.96+1.28+1.60)+(0.64+0.96+1.28+1.60))* 3 cm -((4.32+1.84+2.16+2.48)+(4.32+1.84+2.16+2.48))* 3 cm - mq 9.00* 3 cm scivolo terrazzo mq 138.00*2 cm	384,000 276,000		
		SOMMANO m ² =	512,520	1,74	891,78
		A RIPORTARE			30.150,95

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			30.150,95
44	50	21.8.2 Verniciatura di infissi in legno con 2.6*1.2*2 1.9*2.6*2 4*1.6*1.9*2 2*1.6*1.2*2 1.90*1.00*2	6,240 9,880 24,320 7,680 3,800		
		SOMMANO m ² =	51,920	37,50	1.947,00
45	6	5.12.2 Massetto di sottofondo per pavimentazion 32.00*4.00 a dedurre cordolo -32.00*0.30 scale ingressi -((0.64+0.96+1.28+1.60)+(0.64+0.96+1.28+1.60)) -((4.32+1.84+2.16+2.48)+(4.32+1.84+2.16+2.48)) - mq 9.00 scivolo terrazzo mq 137.00	128,000 137,000		
		SOMMANO m ² =	215,840	11,70	2.525,33
46	52	5.4 Pavimentazione con piastrelle di grès terrazzo mq 137.00	 137,000		
		SOMMANO m ² =	137,000	34,40	4.712,80
47	55	6.2.5.2 Pavimentazione di marciapiedi con dimen 32.00*4.00 a dedurre cordolo -32.00*0.30 scale ingressi -((0.64+0.96+1.28+1.60)+(0.64+0.96+1.28+1.60)) -((4.32+1.84+2.16+2.48)+(4.32+1.84+2.16+2.48)) - mq 9.00 scivolo	128,000 137,000		
		SOMMANO m ² =	78,840	34,80	2.743,63
48	14	9.1.9.1 Strato di finitura per esterni su superf prospetto su via Trieste 21.70*9.15 fioriere 0.85*1.55+0.85*0.40*2 2*0.85*1.20+0.85*2.30*2 a detrarre aperture -2.60*1.20 -1.90*2.60 -4*1.60*1.90 -2*1.60*1.20 -1.90*1.00	198,555 1,998 5,950 1,900		
		SOMMANO m ² =	180,543	19,00	3.430,32
		A RIPORTARE			45.510,03

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			45.510,03
49	59	AP1 Trattamento di pulizia e lucidatura di scale ingressi (0.64+0.96+1.28+1.60)+(0.64+0.96+1.28+1.60)*0.15 (4.32+1.84+2.16+2.48)+(4.32+1.84+2.16+2.48)*0.15 banconata 21.70*0.85	5,152 12,420 18,445		
		SOMMANO m ² =	36,017	8,87	319,47
50	60	AP2 Dismissione e ricollocazione di orlatura	m =		
			32,000	25,03	800,96
51	58	11.4.1 Tinteggiatura per esterni con pittura tr prospetto su cortile interno 4.70*(6.00+4.80+6.75+9.40+10.20) piano terra -1.50*(1.95+2.40+1.40+2.40) finestre -1.00*(3.00+2.00+2.50+1.80+2.00) ringhiera	174,605 -12,225 -11,300		
		SOMMANO m ² =	151,080	10,02	1.513,82
		<i>3) Totale comando vigili urbani</i>			23.540,96
		edifici scolastici			
52	61	AP3 Intervento di pulizia delle cisterne de scuola media 2*2.5 ore elementare Pascoli 2.0 ore materna Hemingway 3 ore materna Carnevale 2.0 ore materna Edison 2.0 ore elementare Don Bosco 2.0 ore elementare Marconi 2.0 ore	5,000 2,000 3,000 2,000 2,000 2,000 2,000		
		SOMMANO h =	18,000	61,88	1.113,84
53	62	AP4 Intervento di pulizia delle grondaie deg scuola media 5 ore Don Bosco 4 ore Marconi 4 Municipio 5 ore	5,000 4,000 4,000 5,000		
		SOMMANO h =	18,000	96,94	1.744,92
54	39	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti scuola Marconi - bagno 40.00	40,000		
		SOMMANO m ² =	40,000	10,60	424,00
55	8	5.17.2 Fornitura e posa in opera di piastrelle scuola Marconi - bagno			
		A RIPORTARE			51.427,04

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			51.427,04
		40.00	40,000		
		SOMMANO m ² =	40,000	50,20	2.008,00
56	44	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del scuola Marconi - bagno 42.00*0.04 cm	1,680		
		SOMMANO m ³ =	1,680	24,70	41,50
57	40	21.1.9 Demolizione di massetti di malta scuola Marconi - bagno 40.00*4 cm	160,000		
		SOMMANO m ² =	160,000	1,74	278,40
58	63	AP5 Rimozione e successiva ricollocazione di scuola Marconi - bagno 8	8,000		
		SOMMANO cad =	8,000	17,83	142,64
59	18	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura scuola Marconi Bagno soffitto 42.00 pareti h 1.50*(6*1.20+2*1.60+8*2.07) h 1.50*(5.42+5.50+3.27+3.00+2.15+2.50) h 1.50*(2*2.05+2*2.90) Mensa soffitto 92.40+perimetro 38.80*3.50 h - infissi 5*2.00*2.20 materna Carnevale mensa e cucina mq 200.00 materna Hemingway mensa e cucina mq 180.00 scuola media - mensa e refettorio mq 315,00 materna Edison mensa e cucina mq 140.00	42,000 40,440 32,760 14,850 228,200 -22,000 200,000 180,000 315,000 140,000		
		SOMMANO m ² =	1.171,250	5,48	6.418,45
60	5	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazion scuola Marconi - bagno 40.00	40,000		
		SOMMANO m ² =	40,000	17,80	712,00
		<i>4) Totale edifici scolastici</i>			12.883,75
		palazzo municipale			
61	54	12.3.4 Fornitura e posa in opera di controsoffi ufficio economo 28.00	28,000		
		A RIPORTARE	28,000		61.028,03

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	28,000		61.028,03
		ufficio elettorale 39.00	39,000		
		SOMMANO m ² =	67,000	37,00	2.479,00
62		AP7 Risanamento della balconata per ricostru			
		cad =	1,000	205,13	205,13
63	18	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura			
		ufficio economo 28.00	28,000		
		ufficio elettorale 39.00	39,000		
		SOMMANO m ² =	67,000	5,48	367,16
		<i>5) Totale palazzo municipale</i>			3.051,29
		caserma carabinieri			
64	42	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni			
		0.90*2.20+1.40*2.50	5,480		
		SOMMANO m ² =	5,480	14,20	77,82
65	37	21.1.4 Demolizione di tramezzi in laterizio			
		1.00*2.20*2	4,400		
		SOMMANO m ² =	4,400	0,97	4,27
66	39	21.1.6 Demolizione di pavimenti e rivestimenti			
		0.20*0.20*2.00	0,080		
		1.50*4.40	6,600		
		SOMMANO m ² =	6,680	10,60	70,81
67	43	21.1.25 Rimozione di apparecchi igienico -			
		cad =	2,000	20,50	41,00
68	29	15.1.5 Fornitura e collocazione di lavabo a			
		cad =	1,000	314,50	314,50
69	2	2.2.1.1 Tramezzi con laterizi forati e malta cem			
		0.90*2.20+1.50*3.50	7,230		
		SOMMANO m ² =	7,230	26,60	192,32
70	10	9.1.1 Intonaco civile per interni dello spesso			
		muro bagni			
		2*(0.90*2.20+1.50*3.50)	14,460		
		interno garage			
		(0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,360		
		SOMMANO m ² =	29,820	20,10	599,38
		A RIPORTARE			65.379,42

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			65.379,42
71	11	9.1.3 Intonaco per interni eseguito con gesso bagni 2*(0.90*0.20+1.50*1.50) interno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	4,860 <hr/> 15,360 <hr/> 20,220	15,10	305,32
		SOMMANO m² =			
72	4	5.9 Rivestimento di pareti con piastrelle 3*1.50*2.00+1.40*2.00 -2*0.90*2.00 0.20*0.20*2.00	11,800 -3,600 <hr/> 0,080 <hr/> 8,280	50,70	419,80
		SOMMANO m² =			
73	30	15.1.6 Fornitura e collocazione di bidè in	cad = 2,000	243,20	486,40
74	18	11.1.1 Tinteggiatura per interni con pittura Bagni soffitto 3*1.40*2.00+1.50*4.40 pareti 6*2.00*1.50+6*1.40*1.50+2*4.40*1.50+4*1.50*1.50 Camerata 1 3.85*3.60+2*3.85*3.40+2*3.60*3.40 -0.90*2.20-1.00*1.50 Camerata 2 4.00*3.65+2*4.00*3.40+2*3.65*3.40 -0.90*2.20-1.00*1.50 Camerata 3 5.50*3.60+1.40*1.10+2*5.50*3.40+2*3.60*3.40+2*1.10*3.40 -0.90*2.20-2*1.00*1.50 Corridoio e atrio soffitto 1.40*3.30+11.20*1.20+1.20*3.70+0.90*5.40+3.60*6.50+12.50* 1.40+1.40*2.70 3.40*(2*3.30+1.40+1.20+2*3.70+1.20+27.50+1.40+2*2.70+1.40 +8.70+2*5.50+3.60+11.20) a detrarre infissi -17*0.90*2.20-2*1.00*1.50-1.30*2.50-3.00*2.50 interno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,000 52,800 1,000 64,520 -3,480 2,000 66,620 -3,480 3,000 90,700 -4,980 <hr/> 72,040 <hr/> 299,200 -47,410 <hr/> 15,360 <hr/> 622,890	5,48	3.413,44
		SOMMANO m² =			
75	3	5.6 Pavimento in piastrelle in monocottura 1.50*4.40	6,600 <hr/> 6,600	46,80	308,88
		SOMMANO m² =			
76	32	15.4.8.3 Fornitura e collocazione di tubi in poli	m = 15,000	9,43	141,45
		A RIPORTARE			70.454,71

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			70.454,71
77	36	15.4.14.7 Fornitura e collocazione di tubi in PVC	m = 4,000	20,30	81,20
78	9	8.3.8 Fornitura e collocazione di porta intern 2*0.90*2.20	3,960		
		SOMMANO	m ² = 3,960	251,90	997,52
79	24	14.1.1.1 Derivazione per punto luce semplice Con	cad. = 4,000	23,80	95,20
80	25	14.1.3.1 Punto di comando per punto luce Condu	cad = 2,000	33,50	67,00
81	26	14.1.11.1 Punto presa di corrente bipasso 2x10/16	cad = 2,000	40,10	80,20
82	27	14.1.13 Punto presa aggiunto ad uno esistente	cad = 2,000	16,00	32,00
83	51	21.10.1.3 Formazione di tracce su muri per l'allog 4.00	4,000		
		SOMMANO	m = 4,000	13,70	54,80
84	64	AP6 Ricollocazione di infisso metallico, com	cad = 1,000	61,07	61,07
85	41	21.1.11 Rimozione di intonaco interno od pospetto esterno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,360		
		SOMMANO	m ² = 15,360	10,50	161,28
86	46	21.2.14 Preparazione della muratura, per interno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,360		
		SOMMANO	m ² = 15,360	26,30	403,97
87	47	21.2.15 Risanamento di murature per umidità interno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*30 cm spessore	384,000		
		SOMMANO	cm = 384,000	4,76	1.827,84
88	12	9.1.7 Intonaco civile per esterni dello spesso pospetto esterno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,360		
		SOMMANO	m ² = 15,360	24,90	382,46
		A RIPORTARE			74.699,25

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			74.699,25
89	16	9.1.10.1 Strato di finitura per esterni su superf pospetto esterno garage (0.30+8.90+0.30+3.30)*1.20	15,360		
		SOMMANO m² =	15,360	35,10	539,14
90	48	7.1.1 Fornitura di opere in ferro in ferro tubolare diam. 50 corrimano a parete m tot. 2.00*kg 15 corrimano con attacco a pavimento m tot. 10.00 * kg 15	30,000		
			150,000		
		SOMMANO kg =	180,000	3,47	624,60
91	19	11.5.1 Verniciatura di cancellate, ringhiere e corrimano circonferenza 0.16*12.00+2*0.80 mq	3,520		
		SOMMANO m² =	3,520	22,80	80,26
92	5	5.12.1 Massetto di sottofondo per pavimentazion 1.50*4.40	6,600		
		SOMMANO m² =	6,600	17,80	117,48
93	56	7.1.3 Posa in opera di opere in ferro di cui ferro tubolare diam. 50 corrimano a parete m tot. 2.00*kg 15 corrimano con attacco a pavimento m tot. 10.00 * kg 15	30,000		
			150,000		
		SOMMANO kg =	180,000	2,59	466,20
		<i>6) Totale caserma carabinieri</i>			<i>12.447,61</i>
		opere provvisionali			
94	65	23.1.1.1.1 Approntamento di ponteggio in elementi p comando VV. UU. 21.50*(9.00-3.50)	118,250		
		SOMMANO m² =	118,250	7,11	840,76
95	67	23.1.1.15 Schermatura di ponteggi e castelletti, c comando VV. UU. 21.50*9.00	193,500		
		SOMMANO m² =	193,500	2,72	526,32
		A RIPORTARE			77.894,01

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			77.894,01
96	66	23.1.1.3 Smontaggio ad opera ultimata di comando VV. UU. 21.50*(9.00-3.50)	118,250		
		SOMMANO m ² =	118,250	3,25	384,31
		<i>7) Totale opere provvisionali</i>			<i>1.751,39</i>
		A RIPORTARE			78.278,32

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			78.278,32
locale ex bagni pubblici	1	16.365,30		
ufficio tecnico	4	8.238,02		
comando vigili urbani	5	23.540,96		
edifici scolastici	7	12.883,75		
palazzo municipale	8	3.051,29		
caserma carabinieri	9	12.447,61		
opere provvisionali	12	1.751,39		
SOMMANO I LAVORI				€ 78.278,32
Oneri diretti della sicurezza inclusi nei lavori			95,55	
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori			1.751,39	
			<hr/>	
a detrarre			1.846,94	€ 1.846,94
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 76.431,38
Totale oneri della sicurezza (2,359453% sull'importo dei lavori)			1.846,94	
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
IVA ed eventuali altre imposte			17.221,23	
Incentivi per la progettazione Art. 92 c. 5 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.			1.565,57	
Imprevisti			2.534,88	
Oneri di conferimento a discarica			400,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			21.721,68	€ 21.721,68
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 100.000,00

CAMPOBELLO DI LICATA li 11/06/2014

IL PROGETTISTA